[Vet. XVII.] 37. *Per cervas, doctores ; per ibices, auditores possunt intelligi. Exempla sanctorum inspi-*

¹ Plerique Norm. et Vindoc., *apponunt.*

² Laud., *excipiunt.*

³ Omittitur *de* in Laud.

⁴ Ebroic., Laud., Corb. Germ., Val. Cl., in *con-*
versatione.

cienda. Regis David humilitas et patientia. Contumeliosa verba non convicia, sed adjutoria credidit. Iis gratia magis quam ira debetur. — Possunt vero cer-
varum significatione doctores, appellatione autem
ibicum, qui animalia sunt minima, auditores intel-
ligi. In petris vero ibices pariunt, quia ad exercenda
sancta opera per exempla patrum præcedentium fe-
cundantur, ut cum fortasse præcepta sublimia au-
diunt, et, infirmitatis propriæ conscii, ea se implere
posse diffidunt, majorum vitam conspiciant, atque
in eorum considerata fortitudine bonorum operum
fetus ponant. Ut enim pauca de multis loquar, qua-
tenus studiosus lector multa in paucis intelligat,
iste, verborum contumeliis pressus, cum virtutem
patientiæ servare non sufficit, David factum ad memo-
riam reducat, quem cum tot Semei conviciis ur-
geret, et armati proceres ulcisci contenderent, ait :
*Quid mihi et vobis filii Sarviæ? Dimittite eum ut ma-
ledicat; Dominus enim præcepit ei ut malediceret Da-
vid; et quis est qui audeat dicere, quare sic fecerit
(II Reg. xvi, 10)? Et paulo post: Dimittite eum ut
maledicat juxta præceptum Domini, si forte respiciat
Dominus afflictionem meam, et reddat mihi bonum
pro maledictione hac hodierna (Ibid., 12).* Quibus
perfecto verbis indicat quia pro perpetrato Bethsa-
bee scelere, exsurgentem contra se filium fugiens,
reduxit ad animum malum quod perpetravit, et
æquanimiter pertulit quod audivit; et contumeliosa
verba non tam convicia quam adjutoria credidit,
quibus se 974 purgari sibi misereri posse judi-
cavit. Tunc enim illata convicia bene toleramus,
cum in secreto mentis ad male perpetrata recurri-
mus. Leve quippe videbitur quod injuria percutimur,
dum in actione nostra conspiciamus quia pejus est
quod mereremur; sicque fit ut contumeliis gratia
magis quam ira debeatur, quarum interventu Deo
judice poena gravior declinari posse confiditur.

[Vet. XVIII.] 38. *Qua arte Joseph luxuriam vi-
cerit. Illatam gratiam exteriorum Dei munerum, in
arma virtutum convertamus. Contra Deum ex ejus be-
neficiis pugnare nos pudeat.* — Ecce alius dum mundi
hujus successibus proficit, lenocinante cordis læti-
tia, tentari se luxuriæ stimulis sentit; ¹ sed Joseph
factum ad memoriam revocat, et in arce se castita-
tis servat. Qui dum sibi a domina conspiceret ² pu-
dicitæ damna suaderi, ait: *Ecce dominus meus, D
omnibus mihi traditis, ignorat quid habeat in domo
sua, nec quidquam est quod non in mea sit potestate,
3 vel non tradiderit mihi præter te, quæ uxor ejus est;
quomodo ergo possum hoc malum facere, et peccare in
dominum meum (Genes. xxxix, 8, 9)?* Quibus verbis os-
tenditur quia bona quæ assecutus fuerat repente me-
morix intulit, et malum quod se pulsabat evicit; et